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SURAT PEMBERITAHUAN OBJEK PAJAK 

No. Formulir    
 

Selain yang diisi oleh Petugas   (bagian 

yang diasir ). Diisi oleh Wajib Pajak .  

Beri tanda silang pada kolom yang 

sesuai  

1. JENIS TRANSAKSI        1. Perekaman Data           2. Pemutakhiran Data        3. Penghapusan Data 

                                       PR      KAB    KEC     KEL/DES  BLOK    NO URUT  KODE  
2. NOP 

3. NOP BERSAMA 

A. INFORMASI TAMBAHAN UNTUK DATA BARU 

4. NOP ASAL  

5. NO SPPT LAMA  

B. DATA LETAK OBJEK PAJAK 

NAMA JALAN                                                          7. BLOK/ KAV/NOMOR  
 

      8 .  KELURAHAN /DESA                                                  9. RT           10.RW 

 

C. DATA SUBJEK PAJAK 

      11. STATUS               1. Pemilik      2. Penyewa         3. Pengelola         4.Pemakai          5. Sengketa 

      12. PEKERJAAN         1. PNS*)    2. TNI/POLRI*)    3. Pensiunan*)     4. Badan       5. Lainnya 
       

13. NAMA SUBJEK PAJAK  14. NPWPD 
 

      15. NAMA JALAN  16. BLOK/ KAV/NOMOR 
 

      17. KELURAHAN /DESA                18. RT   19. RW 

 

      20. KABUPATEN/ KOTAMADYA- KODE POS  

      21. NOMOR  KTP   

 

 

D. DATA TANAH 

     22. LUAS TANAH  
 

     24. JENIS TANAH       1. Tanah +    2. Kavling        3. Tanah Kosong  4. Fasilitas Umum 
           Bangunan            Siap Bangun   
 
Catatan*) yang penghasilannya semata-mata berasal dari gaji atau uang pensiun  

                                                                                             Dilanjutkan dihalaman berikutnya 

 
 
 
 
 
 
 
 

23. ZONA NILAI TANAH    

                   
s                  

s

PEMERINTAH  KABUPATEN BLITAR 
BADAN PENDAPATAN DAERAH 

Jl.WR.Soepratman  No. 09 
Telp. (0342) 802596 Fax.(0342) 815197 

B L I T A R 
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E. DATA BANGUNAN 

25. JUMLAH BANGUNAN  

F. PERNYATAAN SUBJEK PAJAK 

Saya menyatakan bahwa informasi yang telah saya berikan dalam formulir ini termasuk lampirannya adalah 
benar, jelas dan lengkap menurut keadaan yang sebenarnya  
 

  
26. NAMA SUBJEK PAJAK/            27. TANGGAL                       28. TANDA TANGAN  

     KUASANYA    
 
   
 
 

− Dalam hal bertindak selalu kuasa, Surat Kuasa harap dilampirkan  

− Dalam hal SUBJEK Pajak mendaftarkan sendiri Objek Pajak, Supaya menggambarkan Sket/Denah Lokasi Objek  

Pajak  

− Batas waktu pengembalian SPOP 30 (tiga puluh) hari sejak diterima oleh Subjek Pajak. 

 

G. IDENTITAS PENDATA /PEJABAT YANG BERWENANG 

 
PETUGAS PENDATA 

29 TANGGAL (TGL/BLN/THN)          /     / 
30. TANDA TANGAN 
 
 
 
31. NIP 

 
MENGETAHI PEJABAT YANG BERWENANG 

29. TANGGAL (TGL/BLN/THN) / / 
30. TANDA TANGAN 
 
  
  
31. NIP   
 

 
 

 
SKET/DENAH LOKASI OBJEK PAJAK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

KETERANGAN  contoh Penggambaran  
− Gambar sket/denah lokasi objek pajak tanpa skala, yang 

dihubungkan dengan jalan raya/ jalan protokol, jalan 
lingkungan dan lain-lain, yang mudah diketahui oleh 
umum.  

− Sebutkan batas-batas pemilikan sebelah utara, 
Selatan,timur dan barat. 
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 No Formulir 
LAMPIRAN SURAT PEMBERITAHUAN OBJEK PAJAK   
 

1.JENIS TRANSAKSI         1. Perekaman Data           2. Pemutakhiran Data          3. Pemutakhiran Data  

                                                        4.Penilaian individual  

            PR     KAB     KEC   KEL/DES  BLOK    NO URUT KODE     3. JUMLAH BNG  

2. NOP                                        4. BANGUNAN KE 

A. RINCIAN DATA BANGUNAN 

5. JNS 

PENGGUNAAN 
BANGUNAN 

1. Perumahan  2. Perkantoran /              
Swasta 

3. Pabrik 

4. Toko/Apotik/Pasar/               
Ruko 

5. Rumah Sakit/                
Klinik 

6. Olah Raga/Rekreasi 

 7. Hotel/Wisma 
8. Bengkel/Gudang/         

Pertanian 
9. Gedung Pemerintahan 

 
10. Lain-lain 11. Bng Tidak Kena             

Pajak 
12. Bangunan Parkir 

 13. Apartemen 14. Pompa Bensin 15. Tangki Minyak 

 16. Gedung Sekolah   

 17.    

     
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B. FASILITAS 

17. JUMLAH AC    Split Window 18. AC Sentral            1.Ada                  2.Tdk Ada 

19. LUAS KOLAM 

       RENANG(M2) 

 1. Diplester          2. Dengan 

 Pelapis 

20. LUAS PERKERASAN HALAMAN(M2)                          

 Ringan                    Berat 
  

 Sedang               Dengan Penutup  

                         Lantai 

21. JUMLAH       DGN LAMPU      TNP LAMPU 

LAPANGAN        Beton  

TENIS  Aspal  

 Tanah Liat/                            
 Rumput       

22. JUMLAH LIFT  

Penumpang     

Kapsul             

Barang 

23. JUMLAH  TANGGA 

      BERJALAN  

Lbr<0,80M 

Lbr>0,80M 

 

24. PANJANG PAGAR (M) 
        

BAHAN PAGAR      1. Baja/Besi           2.Bata/ 

                                                               Batako 

 

25. PEMADAM     1. Hydrant    1. Ada     2. TidakAda 

      KEBAKARAN  2. Spiker      1. Ada     2. Tidak Ada 

                        3. Fire AL        1. Ada     2. Tidak Ada 

26. JML.SALURAN                                                         
PS PABX   

27. KEDALAMAN SUMUR                                               ARTESIS (M) 

  

 

 

6. LUAS BANGUNAN    
(M2) 

 
 7. JUMLAH 

LANTAI 
 

 

8. THN DIBANGUN   10. DAYA LISTRIK      
TERPASANG(WATT) 

 

9.  THN RENOVASI   
 

11. KONDISI PADA 

      UMUMNYA 

1. Sangat 
    Baik 

2. Baik 3. Sedang 4. Jelek  

12. KONSTRUKSI 1. Baja     2. Beton 3. Batu Bata 4. Kayu  

13. ATAP 1. Decrabon/    
Beton/Gtg 
Glazur 

2. Gtg Beton/ 
Alumunium 

3. Gtg Biasa/       
Sirap 

4. Asbes 5. Seng 

14. DINDING 1. Kaca/    
Alumunium 

2. Beton 3. Batu Bata/    
Conblok 

4. Kayu 5. Seng 

 6. Tidak Ada     

15. LANTAI 1. Marmer 2. Keramik 3. Teraso 4. Ubin PC/    
Papan 

5. Semen 

16. LANGIT-LANGIT 1. Akustik/                 
Jati                       

2. Triplek/   
Asbes Bambu 

3. Tidak Ada   
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C. DATA TAMBAHAN UNTUK JPB = 3/8 

      PTNI/POLRIK/BENGKEL/GUDANG/PERTANIAN (JPB=3/8) 

 
28. TINGGI KOLOM (M)              29. LEBAR BENTANG (M)  
 
30. DAYA DUKUNG  LANTAI (Kg/M2)                         31. KELILING DINDING (M)                                        
                            

32. LUAS MEZZANINE (M2) (RUANG TAMBAHAN ANTARA LANTAI DAN PLAFON) 
  

D. DATA TAMBAHAN UNTUK BANGUNAN NON-STANDARD 

       
       PERKANTORAN SWASTA / GEDUNG PEMERINTAH (JPB=2/9) 
 
33. KELAS BANGUNAN      1. Kelas 1           2. Kelas 2              3. Kelas 3             4. Kelas 4 

      TOKO/APOTIK/PASAR/RUKO (JPB=4) 

 
34. KELAS BANGUNAN   1. Kelas 1           2. Kelas 2              3. Kelas 3  

      RUMAH SAKIT / KLINIK (JPB=5) 

35. KELAS BANGUNAN   1. Kelas 1          2. Kelas 2              3. Kelas 3             4. Kelas 4 
 
36. LUAS KMR DNG                                                            37. LS RUANG LAIN DNG 
      AC SENTRAL (M2)                                                               AC SENTRAL (M2) 

     OLAHRAGA / REKREASI (JPB=6) 
 
38. KELAS BANGUNAN  1. Kelas 1         2. Kelas 2 

      HOTEL / WISMA (JPB=7) 

39. JENIS HOTEL           1. Non-Resort                             2. Resort 

40. JML BINTANG          1. Bintang 5    2. Bintang 4     3. Bintang 3    4. Bintang 1-2     5. Non  
      Bintang                                                                             

1. JUMLAH KAMAR                      42. LUAS KMR DNG        43. LS RUANG LAIN DNG   
                                                        AC SENTRAL (M2)                        AC SENTRAL (M2)  

    BANGUNAN PARKIR (JPB=12) 
 
44. TIPE BANGUNAN      1. Tipe 4           2. Tipe 3             3. Tipe 2            4. Tipe 1 
 

    APARTEMEN (JPB=13) 

45. KELAS BANGUNAN   1. Kelas 1           2. Kelas 2               3. Kelas 3              4. Kelas 4 
 
46. JML APARTEMEN                     47. LUAS APT DNG DNG          48. LS RUANG LAIN DNG  
                                                          AC SENTRAL (M2)                                 DNG AC SENTRAL (M2)  

    TANGKI MINYAK (JPB=15) 

49. KAPASITAS TANGKI                  50. LETAK TANGKI             1. Di Atas         2. Di Bawah      
    (M3)                                                                                       Tanah               Tanah 

    GEDUNG SEKOLAH (JPB=16) 

 

51. KELAS BANGUNAN   1. Kelas 1         2. Kelas 2 
 

E. PENILAIAN INDIVIDUAL ( x 1000 Rp ) 

52. NILAI SISTEM                                                  53. NILAI INDIVIDUAL   

F. IDENTITAS PENDATA / PEJABAT YANG BERWENANG 

 
PETUGAS PENDATA 

 
54. TGL KUNJUNG              
      KEMBALI 
 
55. TGL PENDATAAN  
 
56. TANDA TANGAN  
 
57. NAMA JELAS 
 
 
58. NIP  

 
MENGETAHUI PEJABAT YANG BERWENANG 

 
59. TGL PENELITIAN  
 
 
 
 
60. TANDA TANGAN 
 
61. NAMA JELAS 
 
 
62. NIP  

B B

B B
B B B B B

B B B B

B

B B
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Nomor : 
Lampiran : 
Perihal : Data Baru SPPT 

Untuk PBB - P2 Tahun ............... 
 
 
Yth.  Kepala Badan Pendapatan Daerah 
   Kabupaten Blitar  
        di  

           TEMPAT 
 

Yang bertanda tangan di bawah ini : 
Nama  : ................................................................................................................... 
Alamat  : .................................................................................................................... 
 

Dengan ini mengajukan permohonan data baru atas objek Pajak : 
Nama Jalan : ................................................................................................................ 
Kelurahan   : ................................................................................................................ 
Kecamatan  : .............................................................................................................. 
Kabupaten  : .............................................................................................................. 
Karena sampai saat ini objek pajak tersebut belum pernah dikenakan Pajak Bumi dan 
Bangunan ( PBB - P2 ) 
( belum pernah diterbitkan SPPT PBB - P2 )  

Sebagai bahan pertimbangan, bersama ini kami lampirkan : 
1. Foto copy KTP /KK 
2. Surat Kuasa (dalam hal permohonan ditanda tangani pihak lain). 
3. SPOP dan/atau LSPOP yang telah diisi dengan jelas, benar dan lengkap serta 

ditandatangani. 
4. Foto copy Sertifikat atau salah satu : 

a. Foto copy Akta Jual Beli 
b. Foto copy Akta Hibah 
c. Foto copy Surat Keterangan Waris, dan / atau Pernyataan Waris yang diketahui 

Kepala Desa 
5. Surat Keterangan dari Kepala Desa/Lurah yang menyatakan .................................. 
6. Foto copy SPPT tetangga sekitar yang berbatasan langsung.  
7. Foto kopi salah satu bukti bangunan, antara lain : 

a. IMB 
b. IPB 
c. Surat keterangan Kepala Desa/Lurah 

(jika tanah terdapat bangunan) 
8. Dokumen lainnya: ................................................................................................... 

Demikian permohonan kami, atas perhatiannya disampaikan terima kasih.  
 
 

...................,.............................. 
WAJIB PAJAK/ KUASA WAJIB PAJAK 

 
 
 
 
 

( ...................................... ) 

PERMOHONAN PENDAFTARAN OBJEK SUBJEK 



- 6 - 

    

 

 
 
 
 
 

 
PEMERINTAH KABUPATEN BLITAR 
BADAN PENDAPATAN DAERAH 

SPPT PBB - P2 
BUKAN  MERUPAKAN BUKTI KEPEMILIKAN HAK 

 

SURAT PEMBERITAHUAN PAJAK TERHUTANG 

         PAJAK BUMI DAN BANGUNAN TAHUN ……………… 

. 

 

NOP :  

 

 

 

LETAK OBJEK PAJAK 

 

NAMA DAN ALAMAT WAJIB PAJAK 

DUSUN/JALAN 
RT. ....RW. ...... 
DESA/KEL. .......... 
KEC. .................... 
KABUPATEN BLITAR 
 

NAMA  : ....................... 
DUSUN/JALAN ........... 
RT. ....RW. ...... 
 
 
NPWPD :  

 

OBJEK PAJAK LUAS (M2) KELAS NJOP PER M2 (Rp) TOTAL NJOP (Rp) 

     
Bumi     
Bangunan     
     

 

NJOP sebagai dasar pengenaan PBB 
- P2  

 

= 

 

NJOPTKP (NJOP Tidak Kena Pajak) =  

NJOP untuk perhitungan PBB - P2 =  

PBB - P2 yang Terhutang  =  

 

PAJAK BUMI DAN BANGUNAN YANG HARUS DIBAYAR (Rp) 

 

TGL JATUH TEMPO : Blitar, ......................................... 

KEPALA TEMPAT PEMBAYARAN : 

 

 

 

NAMA WP : Diterima tgl    : 

Letak Objek Pajak : Kecamatan Tanda Tangan  : 

 Kelurahan/Desa  

 

 

NOP :   
(.....................................) 

 

SPPT Tahun/Rp 

 

: 

 Nama Terang 

   

AKUN : 
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PERMOHONAN MUTASI OBJEK/SUBJEK PAJAK - PERORANGAN 
 

   
 
Nomor : ............................. 
Lampiran  : ............................. 
Perihan :  Permohonan Surat Keterangan 
  NJOP PBB - P2 tahun ................... 
 
Yth. Kepala Badan Pendapatan Daerah 
       Kabupaten Blitar 
            di 
                  TEMPAT 
 
  Yang bertanda tangan dibawah ini : 

Nama :   .............................................................................................................................. 

No. KTP :          NPWPD 

Alamat :  Jln...................................................No. ........Telp...................RT..........RW............ 

Desa/Kelurahan*) :  ...................................................................Kecamatan........................................... 

Kabupaten :  ............................................................................................................................... 

Sebagai wajib pajak/kuasa wajib pajak *) PBB - P2 atas objek pajak yang terletak di : 

Alamat  :  Jln...................................................No. ........Telp...................RT..........RW............ 

Desa/Kelurahan*) :  ......................................................................Kecamatan........................................ 

Kabupaten :  ............................................................................................................................... 

(Khusus untuk Objek Pajak yang sudah terdaftar pada BadanPendapatan Daerah Kabupaten Blitar) : 

No. SPPT / NOP :   

Nama Wajib Pajak :  ............................................................................................................................... 

Dengan ini mengajukan permohonan untuk mendapatkan Surat Keterangan NJOP PBB - P2 

tahun.......untuk keperluan : 

 Beri tanda X pada kolom yang dipilih 

1. Pembuatan Akta Tanah/Lelang/Pendaftaran Hak atas Tanah *)                                                           

2. ......................................................................................................................................... 

      Bersama ini dilampirkan pula :                                            Beri tanda X pada kolom yang dipilih 

1. Foto copy KTP, Kartu Keluarga atau identitas lainnya dari wajib pajak/pemohon.  

2. Untuk objek pajak yang sudah terdaftar  :  

a. Foto copy Surat Pemberitahuan Pajak Terhutang (SPPT) tahun terakhir.  

b. Foto copy bukti Pembayaran PBB - P2 tahun terakhir. 

3. Untuk objek yang belum terdaftar  : 

a. Surat Pemberitahuan Objek Pajak (SPOP) dan Lampiran SPOP yang telah diisi dengan  

jelas benar dan lengkap serta ditanda tangani 

b. Foto copy surat tanah atau bangunan/ Surat Keterangan dari Kepala Desa atau Lurah 

mengenai pemilikan/ penguasaan atas tanah dan atau bangunan. 

c. Foto copy SPPT PBB - P2 atas objek pajak yang berada disekitarnya (berdekatan) yang telah 

dikenakan PBB - P2. 

Demikian atas perhatiannya disampaikan terima kasih. 

 ..................., .................................. 

 WAJIB PAJAK/ KUASA WAJIB PAJAK *) 

 

 

        *) Coret yang tidak perlu     (.....................................................)

                

PERMOHONAN SURAT KETERANGAN NJOP PBB - P2 
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 Lampiran Berita Acara Penyerahan SPPT dan DHKP PBB - P2 Tahun ……….. 
 Nomor :  ………………………………. 
 Tanggal : ……………………………….  

 
DAFTAR RINCIAN JUMLAH SPPT DAN DHKP PBB-P2 TAHUN ……….. 

BUKU I, II DAN III 
Kecamatan ……………… 

No Desa/Kelurahan 

SPPT (lbr) 
Jumlah SPPT    

I,II, III 
DHKP 
(buku) 

Ketetapan Jumlah 
Ketetapan 

I,II,III 
Ket. 

Buku I Buku II Buku III Buku I Buku I Buku III 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

001            

002            

dst            

            

 Sektor Perdesaan           

 Sektor Perkotaan           

 Jumlah           

 

PIHAK KEDUA 
Yang menerima 

Camat ……………….. 
 
 

…………………… 

PIHAK KESATU 
Yang menyerahkan 

Kepala Badan Pendapatan Daerah 
 
 

……………………………. 
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Lampiran Berita Acara Penyerahan SPPT dan DHKP PBB-P2 Tahun ……….. 
Nomor :  ………………………………. 
Tanggal :  ……………………………….  

 
DAFTAR RINCIAN JUMLAH SPPT DAN DHKP PBB - P2 TAHUN ……….. 

BUKU I, II DAN III 
Desa/ Kelurahan ……………… 

No Desa/Kelurahan 

SPPT (lbr) 
Jumlah SPPT    

I,II, III 
DHKP 
(buku) 

Ketetapan Jumlah 
Ketetapan 

I,II,III 
Ket. 

Buku I Buku II Buku III Buku I Buku I Buku III 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            
            

 Sektor Perdesaan           

 Sektor Perkotaan           

 Jumlah           

 

PIHAK KEDUA 
Yang menerima 

Kepala Desa/Lurah  ……………….. 
 
 
 

…………………… 

PIHAK KESATU 
Yang menyerahkan 
Camat …………… 

 
 
 

……………………………. 
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P EM ER I N TA H  KA B U P A TE N  BL I TA R  
B A D A N   P E N D A P A T A N D A E R A H 

JL. WR Soepratman No. 09 
Telp. (0342) 802596 Fax. (0342) 815197 

BLITAR 
 

SURAT PERJANJIAN ANGSURAN 
 

Yang bertanda tangan dibawah ini : 

Nama :  ..................................................................................................................... ............. 

Alamat :  ..................................................................................................................... ............. 

Bertindak untuk dan atas nama : 

Nama :  ..................................................................................................................... ............. 

NOP :  

   

Alamat :  ..................................................................................................................... ............. 

 

Dengan   ini   menyatakan,   telah   menyampaikan   permohonan   angsuran  pembayaran   
utang   pajak pada tanggal .............................sebanyak...................... kali angsuran, 
terhadap Surat Ketetapan Pajak Daerah yang telah diterima 
 
a. 
b. 
c. 
d. 

SKPD No 

SKPDKB No 

SKPDKBT No 

STPD No 

............................... 

............................... 

............................... 

............................... 

Tgl 

Tgl 

Tgl 

Tgl 

............................. 

............................. 

............................. 

............................. 

Rp 

Rp 

Rp 

Rp 

......................... 

......................... 

......................... 

......................... 

     Rp ......................... 

   
Pembayaran angsuran 

No. Tanggal Angsuran Ke 
Angsuran 

Pokok 

Biaya 
Administrasi/ 

Denda 

Jumlah 
Anggaran 

a. 

b. 

c. 

d. 

Tgl..................... 

Tgl..................... 

Tgl..................... 

Tgl..................... 

Angsuran 

Angsuran 

Angsuran 

Angsuran 

   

  Jumlah    

 
Jika  pembayaran  tersebut  tidak  dipenuhi,  maka  penagihan  akan  dilakukan  dengan surat 
paksa, tanpa pemberitahuan terlebih dahulu. 
 
 
                                                     Blitar, ........................................ 
 

Mengetahui 
Kepala Badan Pendapatan Daerah 

Kabupaten Blitar 
 
 
 
 

Wajib Pajak 
 
 
 
 
 

                          NIP. 
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Nomor : 
Lampiran : 
Perihal : Mutasi Objek/Subjek Pajak  

untuk PBB - P2 Tahun ............... 
 
Yth. Kepala Badan Pendapatan Daerah 
  Kabupaten Blitar  
  di  

TEMPAT 
 

Yang bertanda tangan di bawah ini : 
Nama  : ................................................................................................................... 
No. KTP :           NPWPD  
Alamat  : Jln. .................................. No. ...... Telp. .................... RT. ........... RW. .... 
Desa/Kelurahan *) : ............................................... Kecamatan ................................................. 
Kota/Kabupaten : ................................................................................................................... 
Sebagai wajib pajak/kuasa wajib pajak *) PBB - P2 atas objek pajak yang terletak di : 
Alamat  : Jln. .................................. No. ...... Telp. .................... RT. ........... RW. ..... 
Desa/Kelurahan *) : ............................................... Kecamatan ................................................. 
Kabupaten   : ................................................................................................................... 
No.SPPT/NOP(lama) :  
dengan ini mengajukan permohonan mutasi/perubahan data objek/subjek PBB - P2 tersebut 
di atas untuk SPPT PBB - P2 tahun ........... karena : 
1. Peralihan hak atas tanah seluas : ........ m2 dan bangunan seluas : ...... m2, karena jual-

beli/ tukar menukar/ hibah/ hibah wasiat/ waris/ lelang/ putusan hakim/ hadiah *) 
berdasarkan Akta/Risalah Lelang/Putusan Hakim *) tanggal .................. nomor ................... 

2. ............................................................................................................................................... 
 

Bersama ini dilampirkan pula :               
1. Surat Kuasa dari wajib pajak (dalam hal ini dikuasakan kepada orang/pihak lain). 
2. Foto copy KTP atau identitas lainnya yang sah dari wajib pajak. 
3. Surat Pemberitahuan Objek Pajak (SPOP) dan Lampiran SPOP yang telah diisi 

dengan jelas, benar dan lengkap serta ditanda tangani. 
4. Untuk permohonan perubahan SPPT tahun 2020 maka menggunakan Asli SPPT 

tahun pajak berjalan.                                                                                                                             
Untuk permohonan perubahan SPPT tahun 2021 maka menggunakan Foto Copy 
SPPT tahun pajak berjalan. 

5. Untuk perubahan SPPT tahun 2020 maka Foto Copy Bukti Pembayaran PBB-P2 
(STPD/STTS)  5 (lima) tahun terakhir. 
Untuk perubahan SPPT tahun 2021 maka harus lunas pajak tahun berjalan.  

6. Foto copy sertifikat atau salah satu : 
a. Foto Copy Akta Jual Beli/Hibah/APHB (Akta Pembagian Hak Bersama) 
b. Foto Copy Perjanjian Jual Beli 

c. Foto Copy Surat Keterangan Waris, dan/ atau Keterangan dari Kepala Desa/Lurah 
mengenai pembagian luas tanah yang benar. 

d. Dokumen lainnya 
7. Surat Keterangan Penguasaan Tanah diketahui Kepala Desa (bila salah satu No. 6 

tidak ada). 
8. Pengantar dari Desa /Kelurahan 

Keterangan tentang objek pajak lain yang dimiliki/dikuasai/dimanfaatkan : 

NO. NOP/No. SPPT Alamat/letak objek pajak Keterangan 

    

    

Demikian atas perhatiannya disampaikan terima kasih. 
 

…………………….,………………………… 
WAJIB PAJAK/KUASA WAJIB PAJAK*) 

 
 
              

              ( ..................................... ) 

PERMOHONAN MUTASI OBJEK/SUBJEK PAJAK - PERORANGAN 

                  

Beri tanda X pada kolom yang dipilih 

              

*) Coret yang tidak perlu 
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                                                                                            (……………………………..) 
          
 

 

Nomor 
Lampiran 
Perihal 

: 
: 
: 

............................. 

............................. 
Mutasi  
Objek / Subjek  
Pajak untuk PBB–P2 Tahun  
tahun ............................. 

Yth.  Kepala Badan Pendapatan Daerah 
        Kabupaten Blitar 
        di 
                 TEMPAT 

 

Yang bertanda tangan di bawah ini  

Kepala Desa/Lurah*) 

Kecamatan 

Kabupaten 

: 

: 

: 

......................................................................................................... 

......................................................................................................... 

......................................................................................................... 

dalam hal ini bertindak untuk dan atas nama para wajib pajak PBB - P2 yang ketetapan 
pajaknya tidak melebihi Rp 500.000,- (lima ratus  ribu rupiah) per OP/WP sebagaimana daftar 
terlampir pajak sebagaimana daftar terlampir, dengan ini mengajukan permohonan 
mutasi/perubahan data objek/subjek  pajak untuk SPPT PBB - P2 Tahun .................... karena 
peralihan hak atas tanah / bangunan. 
 

Bersama ini dilampirkan pula:  Beri tanda X pada  kolom yang dipilih 

1. Daftar perubahan Data Objek/Subjek Pajak yang diisi secara  
lengkap dan ditanda tangan Kepala Desa / Lurah dan diketahui Camat. 

2. SPOP  dan Lampiran SPOP Kolektif ( Untuk Bangunan ) yang diisi secara 
lengkap dan ditanda tangan Kepala Desa / Lurah dan diketahui Camat. 

3. Fotokopi KTP / Identitas lainnya. 
4. a. Asli SPPT tahun pajak berjalan untuk permohonan tahun 2020 

a. Foto Copy SPPT tahun pajak berjalan untuk permohonan tahun 2021 
5. a. Untuk perubahan SPPT tahun 2020 maka Foto Copy Bukti Pembayaran PBB- 

P2 (STPD/STTS)  5 (lima) tahun terakhir. 
b. Untuk perubahan SPPT tahun 2021 maka harus lunas pajak tahun berjalan. 

6. Foto copy sertifikat atau salah satu : 
a. Foto Copy Akta Jual Beli/Hibah/APHB (Akta Pembagian Hak Bersama) 
b. Foto Copy Perjanjian Jual Beli 
c. Foto Copy Surat Keterangan Waris dan Keterangan dari Kepala Desa /Lurah 

mengenai pembagian luas yang benar. 
d. Dokumen lainnya. 

7. Surat Keterangan Penguasaan Tanah diketahui Kepala Desa (bila salah satu No. 
6 tidak ada). 

8. Surat Keterangan Kepala Desa jika dalam pengajuan Daftar Perubahan Data Obyek/ 
Subjek pajak ada perubahan luas atau luas data awal tidak sama dengan luas data akhir. 

 
Mengetahui, 

 
 

CAMAT .................................. 
 
 
 

(.................................................) 
 

 
....................., ........................................... 
KEPALA DESA/LURAH ............................ 

 
 
 

(..................................................) 
 

*) Coret yang tidak perlu 

PERMOHONAN MUTASI OBJEK/SUBJEK PAJAK - KOLEKTIF 
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SURAT PEMBERITAHUAN OBJEK PAJAK (SPOP) KOLEKTIF 
 

DESA/KELURAHAN : .............................      Nomor  Bendel  

 
 

Nomor 
Urut 

Nomor 
Urut 

Bendel 

DATA OBJEK PAJAK DATA SUBJEK PAJAK DATA TANAH 

J
u

m
la

h
 B

a
n

g
u

n
a
n

 

Nomor 
Blok 

Nomor 
SPPT 
Lama 

LETAK OBJEK 

S
T
A

T
U

S
 

P
E

K
E

R
J
A

A
N

 

NAMA 

ALAMAT 

Nomor KTP 
LUAS 
M2 

KODE 
ZNT 

Jenis 
Tanah 

    Nama Jalan 
Blok / 

Kavling / 
Dusun / 
Nomor 

RT RW 
Nama Jalan 

Blok/Kavling/Dus
un/Nomor 

RT RW 

NOP 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

                    

                    

                    

                    

                   

                   

                   

                   

 

MENGETAHUI : 

CAMAT ............................ 

 

 

 

........................................... 

...................., ................................ 

KEPALA DESA/LURAH .................. 

 

 

 

.................................. 
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Petunjuk pengisian SPOP Kolektif : 
 

Klm 1  : diisi angka (1 ... dst) 
Klm 2  : diisi Petugas Badan Pendapatan Daerah 
Klm 3  : diisi angka  sesuai NOP yang diajukan; 
Klm 4  : diisi angka sesuai SPPT yang berkenaan; 
Klm 5, 6 dan 7 : diisi sesuai letak objek pajak; 
Klm 8 : diisi sesuai daftar  pilihan   1. Pemilik      2. Penyewa      3. Pengelola    4. Pemakai      5. Sengketa. 
Klm 9 : diisi sesuai daftar  pilihan   1. PNS  2. TNI/POLRI 3. Pensiunan 4. Badan 5. Lainnya 
Klm 10 : cukup jelas 
Klm 11, 12 dan 13 : diisi sesuai alamat wajib pajak. 
Klm 14  : cukup jelas; 
Klm 15  : cukup jelas; 
Klm 16  : diisi petugas Badan Pendapatan Daerah 
Klm 17  : diisi sesuai daftar  pilihan   1. Tanah dan Bangunan    2. Kavling siap Bangunan   3. Tanah Kosong 4. Fasilitas umum 
Klm 18  : cukup jelas. 
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DAFTAR PERUBAHAN DATA OBJEK/SUBJEK PBB - P2 

PROPINSI : (              ) JAWA TIMUR  

KABUPATEN : (              ) BLITAR  

KECAMATAN : (              ) ...................  

DESA/KELURAHAN : (              ) ...................  

TAHUN :  ......... ....... Nomor Bundel 

 

No. 

Nomor 

Urut 
Perekaman 

Nomor 

DATA LAMA DATA BARU 

Letak Objek 
Pajak 

Nama  

Bumi 
Bangu
nan 

S
T
A
T
U

S
 

P
E
K
E
R

JA
A
N

 

NAMA 

ALAMAT BUMI BANGUNAN *) 

BLOK NOP Luas JT 
Luas 

(m2) 

Nama Jalan Nomor 

Blok/Kavling Dusun 
RT RW 

Nomor 

KTP 

LUAS 

M2 

KODE 

ZNT 

Jenis 

Tanah 

luas  

m2 

Jml.ba

ngunan 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

                      

                     

                     

                     

                     

 

MENGETAHUI : 

CAMAT ............................ 

 

 

 

........................................... 

...................., ................................ 

KEPALA DESA/LURAH .................. 

 

 

 

.................................. 
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Petunjuk pengisian daftar perubahan objek/subjek PBB - P2:  

Klm 1 : diisi angka (1,2 ... dst) 
Klm 2 : diisi petugas Badan Pendapatan Daerah; 
Klm 3 dan 4 : diisi angka sesuai nomor Blok dan NOP yang diajukan; 
Klm 5 : diisi nama Jln/RT/RW; 
Klm 6 : diisi nama wajib pajak sebelum mutasi; 
Klm 7 : diisi luas Bumi (M2) 
Klm 8 : diisi jenis tanah (Darat/Sawah) 
Klm 9 : diisi Luas Bangunan (M2) 
Klm 10 : diisi sesuai daftar pilihan    1. Pemilik      2. Penyewa      3. Pengelola    4. Pemakai      5. Sengketa.   
Klm 11 : diisi sesuai daftar pilihan  1. PNS 2. TNI/POLRI 3. Pensiunan 4. Badan 5. Lainnya 
Klm 12 : diisi nama wajib pajak setelah mutasi. 
Klm 13 : diisi alamat wajib pajak. 
Klm 14 dan 15 : cukup jelas. 
Klm 16  : diisi nomor KTP wajib pajak  
Klm 17 : cukup jelas 
Klm 18 : diisi petugas Badan Pendapatan Daerah 
Klm 19 : diisi jenis tanah (Darat/Sawah) 
Klm 20  : cukup jelas 
Klm 21 : diisi jumlah bangunan.  
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LAMPIRAN SURAT PEMBERITAHUAN OBJEK PAJAK (LSPOP) KOLEKTIF 

 
DESA/KELURAHAN : ............................                              Nomor Bundel:  

 

  

 

 

Nomor 
urut 

Nomor 
Urut 

Bundel 

Nomor 
Blok 

Jumlah 
Bangunan 

Bangu
nan Ke 

JPB 
Luas 

M² 
Jumlah 
Lantai 

Tahun 
Dibangun 

Tahun 
Renovasi 

Listrik 
(Watt) 

Kondisi 
Bangunan  

Konstruksi Atap Dinding Lantai 
Langit-
langit 

 

No. Objek 
Pajak 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                                 

                                 

               
 

 

               
 

 

               
 

 

               
 

 

                 

                 

               
 

 

               
 

 

               
 

 

  

 

 

 

 

 

 

MENGETAHUI : 

CAMAT ............................ 

 

 

 

........................................... 

...................., ................................ 

KEPALA DESA/LURAH .................. 

 

 

 

.................................. 
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PETUNJUK PENGISIAN:    

Klm 1  :  diisi Angka (1,2  ... dst)   
Klm 2  :  diisi petugas Badan Pendapatan Daerah  
Klm 3  :  diisi Angka (1 ... dst) 
Klm 4  :  diisi Jml. Bgn. yang ada 
Klm 5  :  diisi Bangunan ke (1 ... dst) 
Klm 6  :  diisi jenis penggunaan bangunan 
  1. Perumahan  5. Rumah sakit/Klinik 9.   Gedung Pemerintah 13. Apartemen 
  2. Kantor Swasta  6. Gdg. Olah Raga/Rekreasi 10. Lain-lain 14. Pompa Bensin 
  3. Pabrik 7. Hotel Wisma 11. Bgn tidak kena PBB - P2 15. Tangki Minyak  
  4. Toko/Apotik/Pasar/Ruko 8. Bengkel/Gudang 12. Bgn Parkir 16. Gedung Sekolah  
Klm 7  : diisi Luas Bangunan yang ada 
Klm 8  : diisi Jumlah lantai 
Klm 9  : diisi sesuai tahun dibangun 
Klm 10  : diisi tahun dilakukan renovasi 
Klm 11  : diisi daya listrik terpasang 
Klm 12  : diisi sesuai pilihan 1. Sangat baik       2. Baik        3. Sedang 4. Jelek   
Klm 13  : diisi sesuai pilihan  1. Baja            2. Beton    3. Bata       4. Kayu 
Klm 14  : diisi sesuai pilihan 1. Dekrabon/Beton/Gtg. Glazur 2. Genteng Beton 3. Genteng Biasa/Sirap 4. Asbes 5. Seng 
Klm 15  : diisi sesuai pilihan 1. Kaca/Aluminium  2. Beton 3. Bata/Konblok 4. Kayu 5. Seng  
Klm 16  : diisi sesuai pilihan  1. Marmer       2. Keramik     3. Teraso  4. Ubin PC/Papan 5. Semen 
Klm 17  : diisi sesuai pilihan  1. Kayu Jati/Akustik  2. Tripleks/Asbes/Eternit 3. Tidak Ada 
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Nomor  : ................................ 
Lampiran  : ............................... 
Perihal : Permohonan Pembetulan SPPT/SKP/STP *)  

PBB - P2 tahun pajak ............................. 
 

 
Yth. Kepala Badan Pendapatan Daerah 
  Kabupaten Blitar  
  di  

TEMPAT 
 

Yang bertanda tangan di bawah ini : 
Nama  : ........................................................................................................................ 

No. KTP :    NPWPD  

Alamat  : Jln. .................................. No. ...... Telp. .................... RT. ........... RW. .......... 

Desa/Kelurahan *) : ............................................... Kecamatan ...................................................... 

Kota/Kabupaten : ........................................................................................................................ 

Sebagai wajib pajak/kuasa wajib pajak *) PBB - P2 atas objek pajak yang terletak di : 

Alamat  : Jln. .................................. No. ...... Telp. .................... RT. ........... RW. .......... 

Desa/Kelurahan *) : ............................................... Kecamatan ..................................................... 

Kabupaten   : ....................................................................................................................... 

No.SPPT/NOP(lama) :  

 
Dengan ini mengajukan permohonan pembetulan atas SPPT/SKPD/STPD *) PBB - P2 tersebut di atas dengan 

alasan sebagai berikut :        Beri tanda X pada kolom yang dipilih 

1. Kesalahan tulis : nama wajib pajak (bukan ganti/balik nama)/alamat wajib pajak/ 
alamat objek pajak/ No. SPPT/SKPD/SPTPD tahun pajak/tanggal jatuh tempo *) 
Data yang benar adalah............................................................................................... 
 

2. .................................................................................................................................... 
 
 
 
 
 
 
 

Bersama ini dilampirkan pula :  Beri tanda X pada kolom yang dipilih                                
1. Surat Kuasa dari wajib pajak (dalam hal ini dikuasakan kepada 

orang/pihak lain). 
2. Foto copy KTP atau identitas lainnya yang sah dari wajib pajak. 
3. Surat Pemberitahuan Objek Pajak (SPOP) dan Lampiran SPOP yang telah 

diisi dengan jelas, benar dan lengkap serta ditanda tangani. 
4. Untuk permohonan perubahan SPPT tahun 2020 maka menggunakan Asli 

SPPT tahun pajak berjalan.                                                                                                                                                                                                              
Untuk permohonan perubahan SPPT tahun 2021 maka menggunakan Foto 
Copy SPPT tahun pajak berjalan. 

5. Untuk perubahan SPPT tahun 2020 maka Foto Copy Bukti Pembayaran 
PBB-P2 (STPD/STTS)  5 (lima) tahun terakhir. 
Untuk perubahan SPPT tahun 2021 maka harus lunas pajak tahun 
berjalan.  

6. Foto copy sertifikat atau salah satu : 
a. Foto Copy Akta Jual Beli/Hibah/APHB (Akta Pembagian Hak Bersama) 
b. Foto Copy Perjanjian Jual Beli 
c. Foto Copy Surat Keterangan Waris, dan/ atau Keterangan dari Kepala 

Desa/Lurah mengenai pembagian luas tanah yang benar. 
d. Dokumen lainnya 

7. Surat Keterangan Penguasaan Tanah diketahui Kepala Desa (bila salah 
satu No. 6 tidak ada). 

8. Pengantar dari Desa /Kelurahan 
Demikian atas perhatiannya disampaikan terima kasih. 

 
    
     ................, ................................................. 

  WAJIB PAJAK/KUASA WAJIB PAJAK *) 
 
 
 
 

      ( .......................................... ) 

PERMOHONAN  PEMBETULAN  SPPT - PERORANGAN 
 

 

 

*) Coret yang tidak perlu 
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Nomor  : ................................ 

Lampiran  : ............................... 

Perihal :  Permohonan Pembetulan 

  SPPT PBB - P2 tahun pajak  ................. 

 

 

Yth.  Kepala Badan Pendapatan Daerah 

        Kabupaten Blitar 

        di 

                 TEMPAT 

 

Yang bertanda tangan di bawah ini : 

Kepala Desa/Lurah *) 

Kecamatan 

Kabupaten 

: 

: 

: 

..................................................................................................... 

..................................................................................................... 

..................................................................................................... 

dalam hal ini bertindak untuk dan atas nama para wajib pajak PBB - P2 yang ketetapan 

pajaknya tidak melebihi Rp 500.000,- (lima ratus ribu rupiah) per OP/WP sebagaimana daftar 

terlampir, dengan ini mengajukan pembetulan atas SPPT PBB - P2 tahun........... dengan alasan 

sebagaimana tercantum pada daftar terlampir.  

 

Bersama ini dilampirkan pula:  Beri tanda X pada  kolom yang dipilih 

 
1. Daftar perubahan Data Objek/Subjek Pajak yang diisi secara  

lengkap dan ditanda tangan Kepala Desa / Lurah dan diketahui Camat. 

2. SPOP  dan Lampiran SPOP Kolektif ( Untuk Bangunan ) yang diisi secara 

lengkap dan ditanda tangan Kepala Desa / Lurah dan diketahui Camat. 

3. Foto kopi KTP / Surat Keterangan Identitas Kependudukan/Kartu Keluarga 

4. a. Asli SPPT tahun pajak berjalan untuk permohonan tahun 2020 

b. Foto Copy SPPT tahun pajak berjalan untuk permohonan tahun 2021 

5. Untuk perubahan SPPT tahun 2020 maka Foto Copy Bukti Pembayaran  

PBB-P2 (STPD/STTS)  5 (lima) tahun terakhir. 

Untuk perubahan SPPT tahun 2021 maka harus lunas pajak tahun berjalan.  

6. Foto copy sertifikat atau salah satu : 
a. Foto Copy Akta Jual Beli/Hibah/APHB (Akta Pembagian Hak Bersama) 
b. Foto Copy Perjanjian Jual Beli 
c. Foto Copy Surat Keterangan Waris dan Keterangan dari Kepala Desa 

/Lurah mengenai pembagian luas yang benar. 
d. Dokumen lainnya. 

7. Surat Keterangan Penguasaan Tanah diketahui Kepala Desa (bila salah satu 
No. 6 tidak ada). 

 
Mengetahui 

 
 

CAMAT .................................. 
 
 
 

(.................................................) 
 

           
...................., ........................................... 

KEPALA DESA/LURAH ................. 
 
 
 

(..................................................) 
 

*) Coret yang tidak perlu 

PERMOHONAN  PEMBETULAN SPPT - KOLEKTIF 
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Nomor : ............................... 
Lampiran : ............................... 
Perihal : Permohonan Pembatalan  
  SPPT/SKPD/STPD *) PBB - P2 tahun pajak ......... 
 
Yth. Kepala Badan Pendapatan Daerah 
  Kabupaten Blitar  
       di  

      TEMPAT 
 

Yang bertanda tangan di bawah ini : 
Nama  : ......................................................................................................................... 

No. KTP :       NPWPD  

Alamat  : Jln. ................................... No. ...... Telp. .................... RT. ........... RW. .......... 

Desa/Kelurahan *) : .................................................Kecamatan ..................................................... 

Kota/Kabupaten : ......................................................................................................................... 

Sebagai wajib pajak/kuasa wajib pajak *) PBB - P2 atas objek pajak yang terletak di : 

Alamat  : Jln. ................................... No. ...... Telp. .................... RT. ........... RW. .......... 

Desa/Kelurahan *) : ................................................. Kecamatan .................................................... 

Kabupaten   : ......................................................................................................................... 

No.SPPT/NOP(lama) :  
 
Dengan ini mengajukan permohonan pembatalan atas SPPT/SKPD/STPD *) PBB - P2  
tersebut di atas dengan alasan sebagai berikut :  Beri tanda X pada kolom yang 
dipilih 

 
1. Salah luas bumi/bangunan *) luas yang benar : bumi ....... m2 bangunan .......... m2 
2. Salah NJOP bumi/bangunan *), NJOP yang benar : bumi Rp ......../m2 bangunan 

Rp...................../m2 
3. Objek pajak secara nyata tidak ada. 
4. Tanah/bangunan tidak lagi merupakan objek pajak yang dikenakan PBB - P2 karena : telah 

diwakafkan/menjadi kuburan/digunakan negara untuk penyelenggaraan pemerintah/ 
digunakan untuk melayani kepentingan umum yang tidak mencari keuntungan *) 

5. Hak subjek pajak terhadap objek pajak dinyatakan batal berdasarkan keputusan pejabat 
yang berwenang atau putusan hakim yang telah mempunyai kekuatan hukum yang tetap.  

6. Karena obyek pajak salah proses perubahan (wakaf, sekolah, makam, lapangan, fasilitas 
umum).  
............................................................................................................................................... 
 

Bersama ini dilampirkan pula :            Beri tanda X pada kolom yang dipilih                                           
1. Surat Kuasa dari wajib pajak (dalam hal ini dikuasakan kepada orang/pihak lain). 
2. Foto copy KTP atau identitas lainnya dari wajib pajak. 
3. Surat Pemberitahuan Objek Pajak (SPOP) dan Lampiran SPOP yang telah diisi dengan jelas, 

benar dan lengkap serta ditanda tangani. 
4. Asli SPPT/SKPD/STPD *) tahun pajak yang berkenaan. 
5. Foto copy bukti pembayaran PBB - P2 (SSPD/STTS *) tahun terakhir. 
6. Surat keterangan Kepala Desa/Lurah. 
 

Demikian atas perhatiannya disampaikan terima kasih. 
 
 
 

  
    ..............., ................................................. 

   
  WAJIB PAJAK/ KUASA WAJIB PAJAK *) 
   
 
     
 
 

    ( .......................................... ) 
 

 
 

PERMOHONAN PEMBATALAN SPPT/SKPD/STPD - PERORANGAN 
 

*) Coret yang tidak perlu 
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Nomor : ............................... 
Lampiran : ............................... 
Perihal : Permohonan Pengurangan 
  SPPT/SKPD/STPD *) PBB - P2 tahun pajak ......... 
 
Yth. Kepala Badan Pendapatan Daerah 
  Kabupaten Blitar  
       di  

      TEMPAT 
 

 
Yang bertanda tangan di bawah ini : 

Nama  : ......................................................................................................................... 

No. KTP :       NPWPD  

Alamat  : Jln. ................................... No. ...... Telp. .................... RT. ........... RW. .......... 

Desa/Kelurahan *) : .................................................Kecamatan ..................................................... 

Kota/Kabupaten : ......................................................................................................................... 

Sebagai wajib pajak/kuasa wajib pajak *) PBB - P2 atas objek pajak yang terletak di : 

Alamat  : Jln. ................................... No. ...... Telp. .................... RT. ........... RW. .......... 

Desa/Kelurahan *) : ................................................. Kecamatan .................................................... 

Kabupaten   : ........................................................................................................................ 

No.SPPT/NOP(lama) :  
 
Dengan ini mengajukan permohonan pengurangan atas SPPT/SKPD/STPD *) PBB - P2  
tersebut di atas dengan alasan sebagai berikut :  Beri tanda X pada kolom yang 
dipilih 

 
Karena obyek pajak ................................................................................................................ 

 
................................................................................................................................................ 

 
 

Bersama ini dilampirkan pula :            Beri tanda X pada kolom yang dipilih                                           

1. Surat Kuasa dari wajib pajak (dalam hal ini dikuasakan kepada orang/pihak lain). 
2. Foto copy KTP atau identitas lainnya dari wajib pajak. 
3. Asli SPPT/SKPD/STPD *) tahun pajak yang berkenaan. 
4. Foto copy bukti pembayaran PBB - P2 (SSPD/STTS *)  tahun terakhir. 
5. Surat keterangan Kepala Desa/Lurah mengenai alasan pengajuan permohonan 

Pengurangan. 
6. Dokumen lain yang diperlukan (Data Produksi dan sebagainya) 
 

Demikian atas perhatiannya disampaikan terima kasih. 
  
 
    ..............., ................................................. 

   
  WAJIB PAJAK/ KUASA WAJIB PAJAK *) 
   
 
     
 
 

    ( .......................................... ) 
 

 
 

PERMOHONAN PENGURANGAN SPPT/SKPD/STPD - PERORANGAN 
 

*) Coret yang tidak perlu 
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Nomor         : ........................................ 
Lampiran    : ........................................ 
Perihal        : Permohonan Pembatalan  
                     SPPT PBB - P2 Tahun Pajak .............. 

 

Yth. Kepala Badan Pendapatan Daerah 
        Kabupaten Blitar 
        di 
                 TEMPAT 

 

Yang bertanda tangan dibawah ini : 
Kepala Desa/Lurah *) 

Kecamatan 

Kabupaten 

: 

: 

: 

 

.................................................................................................................. 

.................................................................................................................. 

................................................................................................................. 

dalam hal ini bertindak untuk dan atas nama para wajib pajak PBB - P2 yang ketetapan pajaknya 

tidak melebihi Rp 500.000,- (lima ratus ribu rupiah) per OP/WP sebagaimana daftar terlampir, dengan 

ini mengajukan permohonan pembatalan atas SPPT PBB - P2 tahun ........... dengan alasan 

sebagaimana tercantum pada daftar terlampir : 

 
 

Bersama ini dilampirkan pula:        Beri tanda X pada  kolom yang dipilih 

1. Daftar nama wajib pajak yang mengajukan pengurangan/pembatalan 

 yang ditandatangani Kepala Desa/Lurah dan diketahui Camat 

2. SPOP dan Lampiran SPOP Kolektif (Untuk Bangunan)  

yang ditandatangani Kepala Desa/Lurah dan diketahui Camat 

3. Asli SPPT tahun pajak yang berkenaan. 

4. Foto Copy  Bukti Pembayaran (SSPD/STTS) tahun terakhir. 

5. Khusus untuk pembatalan dengan alasan objek pajak tidak ada: 

Surat pernyataan dari Kepala Desa/Lurah yang menyatakan bahwa Objek Pajak  

yang dibatalkan tersebut tidak akan diajukan kembali melalui jenis pelayanan Pendaftaran   

Objek Pajak Baru, baik atas nama wajib pajak semula maupun atas nama wajib Pajak lain. 

 
Demikian atas perhatiannya disampaikan terima kasih. 
 
 
 
 
 
 

 
MENGETAHUI, 

CAMAT ......................................................... 
 
 
 
 
 

(.................................................) 
 

.........................................,........................ 
KEPALA DESA/LURAH 

....................................................... 
 
 
 
 
 

(.................................................) 
 

 
 
 
 
*) Coret yang tidak perlu 

       

PERMOHONAN PEMBATALAN SPPT - KOLEKTIF 
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Nomor  
Lampiran 
Perihal 

 
: 
: 
: 

 

.................................. 

.................................. 
Permohonan Pengurangan 
SPPT PBB - P2 tahun pajak  ................. 

Yth. Kepala Badan Pendapatan Daerah 
        Kabupaten Blitar 
        di 
                 TEMPAT 

Yang bertanda tangan dibawah ini : 

Kepala Desa/Lurah *) 

Kecamatan 

Kabupaten 

 

: 

: 

: 

 

.................................................................................................................. 

.................................................................................................................. 

................................................................................................................. 

dalam hal ini bertindak untuk dan atas nama para wajib pajak PBB - P2 yang ketetapan pajaknya 

tidak melebihi Rp 500.000,- (lima ratus ribu rupiah) per OP/WP sebagaimana daftar terlampir, dengan 

ini mengajukan permohonan pengurangan atas SPPT PBB - P2 tahun ........... dengan alasan 

sebagaimana tercantum pada daftar terlampir : 

 
 
 

Bersama ini dilampirkan pula:        Beri tanda X pada  kolom yang dipilih 

1. Daftar nama wajib pajak yang mengajukan pengurangan 

     yang ditandatangani Kepala Desa/Lurah dan diketahui Camat 

2. Asli SPPT tahun pajak yang berkenaan. 

3. Foto Copy Bukti Pembayaran (SSPD/STTS) tahun terakhir. 

 

Demikian atas perhatiannya disampaikan terima kasih. 
 
 
 
 
 
 
 

 
MENGETAHUI, 

CAMAT ......................................................... 
 
 
 
 
 
 

(.................................................) 
 

.........................................,........................ 
KEPALA DESA/LURAH 

....................................................... 
 
 
 
 
 
 

(.................................................) 
 

 
 
*) Coret yang tidak perlu 

 

PERMOHONAN PENGURANGAN SPPT - KOLEKTIF 
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Nomor : .......................... 
Lampiran : ........................... 
Perihal : Permohonan Penghapusan/Pengurangan Sanksi   

Administrasi PBB - P2 tahun ............................. 
 
Yth. Kepala Badan Pendapatan Daerah 

 Kabupaten Blitar  
 di  

TEMPAT 
 

Yang bertanda tangan di bawah ini : 
Nama  : ................................................................................................................... 

No. KTP :       NPWPD  

Alamat  : Jln. ................................... No. ...... Telp. .................... RT. ........... RW. .... 

Desa/Kelurahan *) : .................................................Kecamatan ................................................ 

Kota/Kabupaten : ................................................................................................................... 

Sebagai wajib pajak/kuasa wajib pajak *) PBB - P2 atas objek pajak yang terletak di : 

Alamat  : Jln. ................................... No. ...... Telp. .................... RT. ........... RW. .... 

Desa/Kelurahan *) : ................................................. Kecamatan ............................................... 

Kabupaten   : ................................................................................................................... 

No.SPPT/NOP(lama) :  
 
  

Dengan ini mengajukan permohonan penghapusan/pengurangan sanksi administrasi sebesar ........% 

(............. ................ persen) dari denda yang tercantum pada :       Beri tanda X pada kolom yang dipilih 
 

a. STTS PBB - P2 tahun .................. (karena membayar PBB - P2 melewati Tanggal Jatuh Tempo)  

b. SKP PBB - P2 No. .........................................................................  

 tahun ............................. 

c. STP PBB - P2 No. ..........................................................................  

 tahun .............................   

 

dengan alasan :  Beri tanda X pada kolom yang dipilih 

a. Terlambat menerima SPPT karena hal-hal tertentu di luar kemampuan wajib pajak. 

b. ..............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................. 

 

Bersama ini dilampirkan pula :  Beri tanda X pada kolom yang dipilih                                 

1. Surat Kuasa dari wajib pajak (dalam hal ini dikuasakan kepada orang/pihak lain). 

2. Foto copy KTP atau identitas lainnya dari wajib pajak. 

3. Foto copy SPPT/SKP/STP *) PBB - P2 tahun pajak yang berkenaan.  

4. Foto copy Bukti Pembayaran PBB - P2 (SSPD/STTS) tahun terakhir. 

5. Surat Keterangan yang mendukung alasan pengajuan permohonan.  

 

Demikian atas perhatiannya disampaikan terima kasih. 

 
 
 

..............., .............................................. 
WAJIB PAJAK/ KUASA WAJIB PAJAK *) 

   
      
 
 
 

      ( .......................................... ) 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

PERMOHONAN PENGHAPUSAN /PENGURANGAN SANKSI ADMINISTRASI  
 

 

*) Coret yang tidak perlu 
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Nomor : ............................... 
Lampiran  : ............................... 
Perihal :  Permohonan Keberatan atas SPPT 
  PBB - P2 tahun ............................ 
 
Yth. Kepala Badan Pendapatan Daerah 
       Kabupaten Blitar 
             di 
                   TEMPAT 

 
Yang bertanda tangan di bawah ini : 

Nama  : ................................................................................................................... 

No. KTP :       NPWPD  

Alamat  : Jln. ................................... No. ...... Telp. .................... RT. ........... RW. .... 

Desa/Kelurahan *) : .................................................Kecamatan ................................................ 

Kota/Kabupaten : ................................................................................................................... 

Sebagai wajib pajak/kuasa wajib pajak *) PBB - P2 atas objek pajak yang terletak di : 

Alamat  : Jln. ................................... No. ...... Telp. .................... RT. ........... RW. .... 

Desa/Kelurahan *) : ................................................. Kecamatan ............................................... 

Kabupaten   : ................................................................................................................... 

No.SPPT/NOP(lama) :  
 
 
Dengan ini mengajukan permohonan keberatan atas pajak terhutang pada SPPT *) PBB - P2 tersebut 

di atas dengan alasan sebagai berikut : Beri tanda X pada kolom yang dipilih 

1. Luas objek bumi/bangunan *) pada SPPT/SKPD *) tidak sama dengan bukti resmi/ keadaan 

yang sebenarnya. Luas sebenarnya adalah : bumi ........ m2 bangunan ......... m2 

2. NJOP bumi/bangunan *) pada SPPT/SKPD *) tidak sama dengan bukti resmi/keadaan yang 

sebenarnya. NJOP sebenarnya adalah : bumi Rp ....................../m2, bangunan        Rp 

......................./m2 

3. Kesalahan penetapan/pengenaan : belum memperoleh NJOPTKP/salah NJKP *) 

4. Objek pajak seharusnya tidak dikenakan PBB - P2 karena : ............................................. 

................................................................................................................................... 

5.  Karena obyek pajak ................................................................................................... 
................................................................................................................................... 

6. ................................................................................................................................... 

Menurut perhitungan kami ketetapan PBB - P2 tahun ..... adalah sebagai berikut 

1. Bumi :  .........................m2 X  Rp .............../m2 = Rp ............................ 

2. Bangunan :  .........................m2 X  Rp .............../m2 = Rp ............................ 

3. NJOP :  (1+2)............................................................. = Rp ............................ 

4. NJOPTKP :  ................................................................ = Rp ............................ 

5. NJOP setelah dikurangi NJOPTKP (3-4) ...................................... = Rp ............................ 

6. PBB - P2 terhutang (........   X Rp ......................................................) = Rp ............................ 

(...............................................................................................................................................) 

     

Bersama ini dilampirkan pula :                                      Beri tanda X pada kolom yang dipilih 

1. Surat Kuasa dari wajib pajak (dalam hal dikuasakan kepada orang/pihak lain). 

2. Foto copy KTP atau identitas lainnya dari wajib pajak. 

3. SPPT Asli tahun pajak yang berkenaan. 

4. SPOP dan lampiran SPOP yang telah diisi dengan jelas, benar dan lengkap serta ditanda 

tangani. 

5. Foto copy Bukti Pembayaran PBB - P2 (SSPD/STTS *) tahun terakhir.  

6. Foto copy surat tanah atau bangunan (sertifikat atau akta)/ Surat Keterangan dari Kepala 

Desa/Lurah mengenai pemilikan/penguasaan atas tanah dan atau bangunan. 

  

 
Demikian atas perhatiannya disampaikan terima kasih. 
 
 
   
   
 

PERMOHONAN KEBERATAN ATAS PAJAK TERHUTANG - PERORANGAN 

*) Coret yang tidak perlu 

      ..................., ...................................... 
WAJIB PAJAK/ KUASA WAJIB PAJAK *) 

 
 
 
 

(.....................................................) 
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Nomor : .............................. 
Lampiran : .............................. 
Perihal :  Permohonan Keberatan atas SPPT PBB - P2 

 tahun ................................ 
 
 
Yth. Kepala Badan Pendapatan Daerah 

 Kabupaten Blitar 
di 

TEMPAT 
 
 

Yang bertanda tangan dibawah ini : 
 

Kepala 

Desa/Lurah 

*) 

Kecamatan 

Kabupaten 

: 

: 

: 

 

.................................................................................................................. 

.................................................................................................................. 

................................................................................................................. 

dalam  hal  ini  bertindak  untuk  dan  atas  nama  para  wajib  pajak  PBB - P2  yang  
ketetapan  pajaknya  tidak  melebihi Rp 500.000,00 (lima ratus ribu rupiah) per OP/WP 
sebagaimana tersebut pada kolom 2 daftar terlampir, dengan ini mengajukan 
permohonan keberatan atas pajak terhutang pada SPPT PBB - P2 tahun.............. dengan 
alasan dan perhitungan besarnya pajak terhutang menurut wajib pajak sebagaimana 
daftar terlampir. 

 
Bersama ini dilampirkan pula:  
 

Beri tanda X pada kolom yang dipilih

1. Daftar  nama  wajib  pajak  yang  mengajukan  keberatan  yang  ditanda  
tangani  Kepala Desa/Lurah dan diketahui Camat (untuk keberatan atas luas 
tanah/ bangunan agar diberi keterangan mengenai sebab-sebab perubahan 
luas). 

2. Lampiran SPOP Kolektif dan Lampiran SPOP yang  ditanda  tangani  Kepala 
Desa/Lurah dan diketahui Camat. 

3. SPPT asli tahun pajak yang berkenaan. 
4. Foto copy Bukti Pembayaran PBB - P2 (SSPD/STTS *) tahun terakhir. 
5. Foto copy surat tanah dan atau bangunan (sertifikat atau akta)/sket ukuran 

masing-masing sisi tanah dan atau bangunan dalam hal salah luas. 
6. Untuk keberatan atas NJOP/kelas bumi  bagi Desa/Kelurahan yang belum 

didata  dengan pola SISMIOP perlu dilampirkan pula : data pembanding 
NJOP/kelas bumi di sekitarnya (foto copy SPPT PBB - P2 atas objek pajak 
disekitarnya). 

 
 

Demikian untuk dapat dipertimbangkan. 
 
 

 
MENGETAHUI, 

CAMAT .................................. 
 
 
 
 

(.................................................) 
 

  ......................, ..................................... 
  KEPALA DESA/LURAH 

......................... 
 
 
 
 

(..................................................) 
 

 
 

 
*) Coret yang tidak perlu 

PERMOHONAN KEBERATAN ATAS PAJAK TERHUTANG  KOLEKTIF 
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P E M E R I N T A H  K A B U P A T E N  B L I T A R  
BADAN PENDAPATAN DAERAH 

Jl. WR.Soepratman No. 09 
Telp. (0342) 802596 Fax. (0342) 815197 

BLITAR 

BERITA ACARA PENELITIAN 
Nomor: ................................. 

Berdasarkan penelitian kantor dan di lapangan, sesuai surat tugas: 

Penelitian di Kantor  Nomor   : ................................. Tanggal : .................................... 

Penelitian di Lapangan  Nomor   : .................................  Tanggal : .................................... 

Telah dilakukan penelitian di kantor pada tanggal ...........sampai dengan tanggal....................... 

Terhadap permohonan Pengajuan Keberatan. 

Melalui surat nomor ................................... Tanggal ........................ yang diterima Badan Pendapatan 

Daerah Kabupaten Blitar dengan uraian berikut: 

 
I. UMUM 

1. NOP :  

2. Alamat OBJEK Pajak  : ..................................................................................................... 

3. Tahun Pajak  : ..................................................................................................... 

4. Jenis Ketetapan  : ..................................................................................................... 

5. PBB - P2 Terhutang : ..................................................................................................... 

 
II. DASAR  HUKUM  

1. Undang-undang Nomor 28 tahun 2009 tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah. 
2. Peraturan Daerah  Nomor 2 tahun 2011, sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Blitar Nomor 7 Tahun 2013 tentang Perubahan Atas  Peraturan Daerah Kabupaten  
Blitar Nomor 2 Tahun 2011 tentang Pajak Daerah. 
 

III. HASIL PEMERIKSAAN  
1. Pemeriksaan di Kantor  
2. Pemeriksaan di Lapangan  

 
IV. KESIMPULAN  

1. Kesimpulan 
2. Saran 

 
 
      Blitar,........................ 

    Menyetujui     
  Wajib Pajak   Petugas Peneliti I     Petugas Peneliti II    
 
 
 
 
(.........................) (..........................) (...........................) 

 

Mengetahui, 

KEPALA  SEKSI ………     KEPALA BIDANG ..........         KEPALA BADAN PENDAPATAN DAERAH
  

 
 
  
 
   (...................................)          (............................)                                (..................... ........ )                     
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Nomor : ........................ 
Lampiran  : ....................... 
Perihan :  Permohonan Pengembalian 
  Kelebihan Pembayaran PBB - P2 

Yth. Kepala Badan Pendapatan Daerah 
       Kabupaten Blitar 
        di 
              TEMPAT 

Yang bertanda tangan di bawah ini : 
Nama  : ......................................................................................................................... 

No. KTP :       NPWPD  

Alamat  : Jln. ................................... No. ...... Telp. .................... RT. ........... RW. .......... 

Desa/Kelurahan *) : .................................................Kecamatan ...................................................... 

Kota/Kabupaten : ......................................................................................................................... 

Sebagai wajib pajak/kuasa wajib pajak *) PBB - P2 atas objek pajak yang terletak di : 

Alamat  : Jln. ................................... No. ...... Telp. .................... RT. ........... RW. .......... 

Desa/Kelurahan *) : ................................................. Kecamatan ..................................................... 

Kabupaten   : ......................................................................................................................... 

No.SPPT/NOP(lama) :  
 
 
Berdasarkan Akta/Risalah Lelang/SK Pemberian Hak Baru/Putusan Pengadilan*) : 
Nomor :  ................................................................... tahun ................................................ 

Yang dibuat oleh :  .............................................................................................................................. 

Jenis perolehan hak:  .............................................................................................................................. 

Pembayaran PBB - P2 :  Rp ................................... tanggal ........................ di Bank 

................................... 

 

 
Dengan ini mohon pengembalian kelebihan pembayaran PBB - P2 sebesar Rp 

............................................... 

(...............................................................................................................................................................) 

dengan alasan : 

................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................. 

Untuk pengembalian yang kami mohon adalah :  

              Beri tanda X pada kolom yang dipilih 

a. Dibayar Tunai 
b. Dipindah bukukan pada Bank ............................ No. Rek. .......................................... 

Atas Nama ...................................................................................................................  
c. Sumbangkan kepada Negara. 
d. Kompensasi dengan ..................................................................................................... 

 Bersama ini dilampirkan pula :                             Beri tanda X pada kolom yang dipilih 
1. Surat Kuasa dari wajib pajak (dalam hal dikuasakan kepada orang/pihak lain). 
2. Foto copy KTP atau identitas lainnya dari wajib pajak. 
3. Asli Surat Setoran PBB - P2 (SSPD). 
4. Asli SK Keberatan/SK Pengurangan/ SK Pembetulan/Putusan Banding *) 
5. Foto copy Akta/Risalah Lelang/SK Pemberian Hak Baru/Putusan Pengadilan*) 
6. Foto copy SPPT/PBB - P2 tahun terakhir untuk objek pajak yang berkenaan. 
7. Foto copy Bukti Pembayaran PBB - P2 (SSPD/STTS *) tahun terakhir untuk objek 

pajak yang berkenaan.  
 

Demikian atas perhatiannya disampaikan terima kasih.      

                                                                                          ..................., ...................................... 

 WAJIB PAJAK/ KUASA WAJIB PAJAK *) 

 

 (.....................................................) 

PERMOHONAN PENGEMBALIAN KELEBIHAN PEMBAYARAN PBB - P2 

*) Coret yang tidak perlu 
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Nomor : 

Lampiran : 

Perihal :  Permohonan Penundaan Tanggal  

  Jatuh Tempo Pengembalian SPOP/ 

  Jatuh Tempo Pembayaran SPPT *)  

 

Yth. Kepala Badan Pendapatan Daerah 

 Kabupaten Blitar  

 di  

TEMPAT 

 
Yang bertanda tangan di bawah ini : 

Nama  : .......................................................................................................................... 

No. KTP :       NPWPD  

Alamat  : Jln. ................................... No. ...... Telp. .................... RT. ........... RW. ........... 

Desa/Kelurahan *) : .................................................Kecamatan ....................................................... 

Kota/Kabupaten : .......................................................................................................................... 

Sebagai wajib pajak/kuasa wajib pajak *) PBB - P2 atas objek pajak yang terletak di : 

Alamat  : Jln. ................................... No. ...... Telp. .................... RT. ........... RW. ........... 

Desa/Kelurahan *) : ................................................. Kecamatan ...................................................... 

Kabupaten   : .......................................................................................................................... 

No.SPPT/NOP(lama) :  
 
Dengan ini mengajukan penundaan :   
              Beri tanda X pada kolom yang dipilih 

 

Penundaan Jatuh Tempo Pembayaran SPPT *) dengan alasan :  

 

................................................................................................................................................................. 

 

Bersama ini dilampirkan pula :   

                                                   Beri tanda X pada kolom yang dipilih 

1. Surat Kuasa dari wajib pajak (dalam hal ini dikuasakan kepada orang/pihak lain).  

2. Foto copy KTP atau identitas lainnya dari wajib pajak. 

3. Surat Keterangan Pejabat Setempat tentang kejadian – kejadian luar biasa (contoh : gunung 

meletus, puso, longsor, banjir, dan lain-lain). 

 

Demikian atas perhatiannya disampaikan terima kasih. 
  
 
 
 
 
 
 
 ................, ................................................. 
  WAJIB PAJAK/ KUASA WAJIB PAJAK *) 
   
         
 
 
 
 

( .......................................... ) 

 
 

 
 
 

PERMOHONAN PENUNDAAN TANGGAL JATUH TEMPO 

*) Coret yang tidak perlu 
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